4ª feira | 12/Mar/2014  - Edição nº 916326

Secretaria da Segurança PúblicaSecretaria da Indústria, Comércio
e Assuntos do Mercosul

RESOLUÇÃO N° 004/2014- SEIM

O SECRETÁRO DA INDÚSTRIA, DO COMÉRCIO, E ASSUNTOS
DO MERCOSUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas e tendo em vista
o disposto na Lei n°17.745. c/c o art. 12, parágrafo 1° e 2° do Decreto n° 9.978
do 23/01/14 resolve:

DESIGNAR

CARLOS ROBERTO CAMPANA, RG 1.214.605-1 para responder como OUVI-
DOR e AGENTE DE INFORMAÇÃO da SEIM até sua revogação.

Curitiba, 26 de Fevereiro de 2014

HORÁCIO MONTESCHIO
Secretário de Estado da Indústria, do Comércio e

Assuntos do Mercosul, em exercício.
19345/2014

Junta Comercial do Paraná - Jucepar

PORTARIA JCP Nº 014/2014

                                        O Presidente da Junta
Comercial do Paraná, Ardisson Naim Akel, no uso de suas
atribuições legais conferidas pela Lei Federal nº 8.934/94,
artigo 23 e Decreto Federal nº 1800/96, art. 25 - XVII,
resolve:

                                        Nomear, JOVICA DJUKIC, sérvio,
naturalizado brasileiro, portador do RG 1.958.901/DF,
expedida em 13/08/2003, inscrito no CPF/MF sob nº
701.402.001-34, residente e domiciliado nesta comarca,
tradutor e intérprete AD HOC do idioma sérvio para o idioma
português brasileiro e do idioma português brasileiro para o
idioma sérvio em conformidade com o disposto nos artigos 18
e 19 da instrução normativa DREI nº 17, de 05/12/2013, tendo
em vista o atendimento dos requisitos exigidos no mesmo
diploma legal, para tradução específica dos documentos
apresentados no protocolo 14/056965-0, referente a
documentos pessoais de Priscila Koci.
                                        Publique-se.
                                        Curitiba, 6 de março de 2014.

                                        Ardisson Naim Akel
                                        Presidente

PORTARIA JCP Nº 015/2014

                                        O Presidente da Junta
Comercial do Paraná, Ardisson Naim Akel, no uso de suas
atribuições legais conferidas pela Lei Federal nº 8.934/94,
artigo 23 e Decreto Federal nº 1800/96, art. 25 -
XVII,resolve:

                                        Nomear, JOVICA DJUKIC, sérvio,
naturalizado brasileiro, portador do RG 1.958.901/DF,
expedida em 13/08/2003, inscrito no CPF/MF sob nº
701.402.001-34, residente e domiciliado nesta comarca,
tradutor e intérprete AD HOC do idioma sérvio para o idioma
português brasileiro e do idioma português brasileiro para o
idioma sérvio em conformidade com o disposto nos artigos 18
e 19 da instrução normativa DREI nº 17, de 05/12/2013, tendo
em vista o atendimento dos requisitos exigidos no mesmo
diploma legal, para tradução específica dos documentos
apresentados no protocolo 14/056716-0, referente a
documentos pessoais de Vera Katic.
                                        Publique-se.
                                        Curitiba, 7 de março de 2014.

                                        Ardisson Naim Akel
                                        Presidente

R$ 126,00 - 18943/2014

R$ 126,00 - 18944/2014

RESOLUÇÃO GS nº 044/2014

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto Estadual nº 5.887, de 15 de dezembro
de 2005 e Decreto Estadual n° 5792, de 30 de agosto de 2012,

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR os servidores RENATO FRANCISCO DE CARVALHO,
RG nº 4.117.395-5, ocupante do cargo de Agente de Apoio, na função de Auxiliar
Administrativo, RIEKO TAMARU SPOSITO, RG. nº 1.558.592-7, ocupante
do cargo de Agente de Apoio, na função de Auxiliar Administrativo, e NEUZA
MARIA FRANCHETTO FRANÇA, RG nº 953.107-6, ocupante do cargo de
Agente de Execução, na função de Tecnico Administrativo, para, sob a presidência
do primeiro nominado, constituírem Comissão de Sindicância, destinada a apurar
os fatos descritos no expediente protocolado sob o n° 11.101.308-0.
Art. 2º. O presente procedimento disciplinar deverá ser iniciado no prazo de 03
(três) dias, contados da designação dos membros da comissão, e concluído em
90 (noventa) dias, a fluir da data da publicação na imprensa oficial, consoante o
disposto no art. 316, da Lei n° 6.174/70.
Art. 3º. Fica revogada a Resolução nº 086/2013, de 13 de maio de 2013.

Curitiba, 10 de março de 2014.

WALTER GONÇALVES
Chefe de Gabinete

Secretária de Estado da Segurança Pública, interino
19588/2014

RESOLUÇÃO GS nº 046/2014

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto Estadual nº 5.887, de 15 de dezembro
de 2005, e em atenção ao Decreto Estadual nº 10.372, de 10 de março de 2014,

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR o servidor LUVERCY RODRIGUES FILHO, RG.
1.460.853-2, para responder, interinamente, pelo cargo de Diretor-Geral da Polícia
Científica, desta Secretaria de Estado da Segurança Pública.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 11 de março de 2014.

LEON GRUPENMACHER
Secretário de Estado da Segurança Pública

19924/2014

GABINETE DO SECRETÁRIO

Protocolo n.º 13.046.953-1

I. – Diante do pedido de afastamento da servidora PATRICIA VILLA COSTA
VAZ, RG. 7.780.842-6, ocupante do cargo de Papiloscopista, 3º Classe, para
exercer o cargo de Diretora de Patrimônio da União da Polícia Civil, e do servidor
JURANDIR PIRES ALVES, RG. 1.674.892-7, ocupante do cargo de Investigador
de Polícia, 1º Classe, para exercer o cargo de 1º Tesoureiro da supramencionada
União, e em consonância com os princípios de Conveniência e Oportunidade, os
quais visam à boa gestão da Administração Pública, INDEFIRO o pleito, pela
necessidade da prestação de serviço dos referidos servidores ao Estado do Paraná,
uma vez que tal afastamento traria prejuízos aos quadros da corporação da qual
fazem parte.
II. – PUBLIQUE-SE e ENCAMINHE-SE ao Grupo Auxiliar de Recursos
Humanos/DPC, para adoção das medidas cabíveis.

Curitiba, 10 de março de 2014.

WALTER GONÇALVES
Chefe de Gabinete

Secretário de Estado da Segurança Pública, interino
19603/2014

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
DEPARTAMENTO DA POLÍCIA CIVIL

GRUPO AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 001/2014.

	 A Chefe do Grupo Auxiliar de Recursos Humanos do Depar-
tamento da Polícia Civil, no uso das atribuições que lhe são conferidas, pela
Instrução Normativa nº 01/96, do Conselho da Polícia Civil,

Departamento da Polícia Civil - DPC

idervan
Rectangle